

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

Referat af møde tirsdag den 16. april 2019 kl. 17-19 i Christianshavns Beboerhus, Dronningensgade 34

Medlemmer:

Asbjørn Kaasgaard	Afbud
Erik Rasmussen	
Jens Brandt Sørensen	
Jens Eskildsen	
Jutta Helles	Afbud
Katinka Haxthausen	Afbud
Lone Hedegaard Hansen	Afbud
Mogens Holm	Afbud
Poul Brorson	Afbud
Poul Nielsen	
Svend Aage Schiermacher	
Søren Kragelund	Afbud
Tage Henningsen	
Cc til:	
Christian Christensen	
Mette Rothaus Voss Rathsach	
Poul Cohrt	
Jane Lythans	
Miljøpunkt Indre By – Christianshavn	
Ulla Bo Skovvart	
Kirsten V Andersen	
Erling Ekegren	
Ali Arvanaghi	

Dagsorden

1. Referat af møde den 19. marts 2019
2. Siden sidst – opfølgning fra LU-møde den 27. marts 2019
3. Forberedelse af borgermøde om Lynetteholmen
4. Intern høringssvar til kommuneplan 19.
5. Udviklingsplan for havnen, KFU-plan
6. Status vedrørende Nyholm
7. Høringssvar til handlingsplan for vejstøj
8. Trafikplan Daneskjold –Samsøes Allé – Prinsessegade
9. Turisme
10. Mødeplan 2019
11. Eventuelt

Referat

Ad 1) Referat af møde den 19.marts 2019

Ingen bemærkninger

Ad 2)Opfølgning i forhold til LU-mødet den 27. marts 2018.

Oplæg om Kommuneplan 2019 fra økonomiforvaltningen
Oplæg fra tilhører om indretning af ældreboliger i Strandgade

Ad 3) Lynetteholmen

Ingen bemærkninger, alle brikker er faldet på plads

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

Ad 4) Kommuneplan 2019

Der var ikke til mødet indkommet forslag til kommentarer til KP19.
De afleverede kommentarer er vedlagt i bilag 1

Ad 5) Det blå byrum

Der blev på mødet besluttet at enten CLU eller en kreds af LU'er søger optagelse i det blå råd, som By & Havn planlægger at nedsætte. Svend Aage Schiermacher vil gerne deltage for CLU såfremt det ønskes. Det skal besluttet hvordan samarbejdet med de øvrige LU skal foregå.

Ad 6) Nyholm

Referat fra møde i arbejdsgruppen udsendes når det er tilgængelig.

Ad 7) Handlingsplan vejstøj

Christianshavns Lokaludvalg ønsker at gentage det høringssvar som blev fremsendt den 14. Maj 2018 til den oprindelige handlingsplan, hvor vi især ønsker at understrege muligheden for at benytte hastighedsgrænsen på 30 km/timer som støjdæmpende foranstaltning.

Derudover ønsker vi fra Christianshavns Lokaludvalg at de positive resultater der er opnået ved overgang fra diesel til el som drivmiddel i busser udbredes i resten af byen så hurtigt som muligt, og ligeledes tages i brug i havnerundfarten.

Fra Christianshavns Lokaludvalg ser vi gerne at der sættes ind mod støj fra motorcykler ved at eksisterende støjgrænser overholdes. Selvom støj fra motorcykler er "punktkilder," er den pludselige og meget høje støj en væsentlig kilde til ubehag for beboerne.

Ad 8) Trafikplan

Svend Åge Scheiermacher har fremsendt et forslag til afvikling af trafikken omkring Nyholm, Margretheholm og Refshaleøen.

BTH skal lægge en plan for hvordan trafikplanen præsenteres for CLU og derefter bringes videre til TMU.

Undergruppen Trafik i BTH, der består af Svend Aage, Erik, og Jens B, arbejder videre med sagen. Flere må gerne melde sig til undergruppen Trafik.

Ad 9) Turisme

Der er af Wonderfull Copenhagen udarbejdet en plan for turismens videreudvikling frem mod 2030 i Københavnsområdet. Det interessante set fra et Christianshavner synspunkt er, at man ønsker turismen spredt mere ud i omegnen af København.

Vi skal sikre os at Lokaludvalget har noget at byde ind med.

Indre By har meldt ud i bladet "Havnefronten," at de ønsker en dialog om hotelkapacitet i Indre By. Hvis CLU kunne hægte sig på dette, kunne det give ent fingerpeg om turisme er et emne vi skal tage op.

Ad 10) Mødedatoer

Tirsdag den 14. maj kl. 17-19 (halvårsmøde med TMU)

Tirsdag den 18.juni kl. 17-19

Tirsdag den 20. august

Tirsdag den 17. september

Tirsdag den 22. oktober

Tirsdag den 19. november

Tirsdag den 10. december

Jens Brandt

Referat af møde i "KFS-udvalget" mandag den 15.04.2019, kl. 17:00 – 19:00, afholdt i vores lokaler i beboerhuset.

Deltagere: Karin S., John P. og Sven Erik B

Afbud: Dan S., Ruth P. og Bent C..

Følgende dagsorden:

1. Puljeansøgninger, 5 stk.
2. Kommuneplan, kan vi bidrage med noget hertil?
3. Kain og musikundervisning i Kbh.
4. Meddelelser:
5. Nyt fra undergrupper.
6. **Kommende mødedatoer og afløsning for Sven Erik i maj.**
7. Eventuelt.

Ad. 2. Tage H. var inviteret med til mødet vedr. behandling af Kommuneplanen 2019. Han orienterede os vedr. indhold og intentioner i kommuneplanen 2019. Herudover oplyste Tage om kommende byggerier i København, især hvor vi som udvalg skal være opmærksomme. Tage nævnte bl.a. at man skal være særlig opmærksom på overskridelser i forhold til lokalplan og byggeri i højden. Herefter forlod Tage mødet.

Udvalget kommer med disse tilføjelser til høringssvar:

Til afsnittet side 16 vil vi gerne tilføje følgende:

Vi ser desværre en udvikling i København hvor der på bygherres præmisser bygges meget i højden, hvilket efter hvor mening har store konsekvenser for nuværende og kommende beboer m.h.t. skyggepåvirkninger og vindproblemer.

Vi mener kommunen giver for mange dispensationer for nuværende og kommende byggeplaner, med øgede bebyggelsesprocenter, der stor set kun er til gavn for bygherren og ikke beboerne.

Derfor skal der nedfældes rammer for fremtidige byggerier i København m.h.t arkitektur, byggeriets kvalitet og faste rammer for byggeriers højde. Herudover skal der til hvert byggeri udskrives en arkitektkonkurrence, hvor kravet er at Kommunens regler overholdes.

Ad. 2. Der er 5 puljeansøgninger til behandling:

1. **Afrikansk dans og musik for børn.** Foreningen Kulturbroen Folkloric ansøger Lokaludvalget om kr. 6.000,00 til **Afrikansk dans og musik for børn**. Evt. Støtte fra Lokaludvalget vil gå til løn/honorar. Udvalget har tidligere givet støtte til tilsvarende ansøgninger og jf. Lokaludvalgets retningslinjer ønsker vi at styrke mangfoldigheden og kan derfor ikke støtte tidligere ansøgere der har fået støtte. **Derfor anbefaler udvalget at afslå denne ansøgning.** Herudover en opfordring til sekretariatet om at oplyse ansøgere om vores retningslinjer, for at undgå gentagne ansøgninger.
2. **Art Bar for børn.** CC Studio ansøger Lokaludvalget om støtte på kr. 16.000,00 til et spændende arrangement med fokus på kunst, natur og krop. Udvalget finder arrangementet

interessant, spændende og nyskabende. Herudover foregår angemene på og for Christianshavnerne. **Udvalget anbefaler en støtte på kr. 8.000,00, fremfor det ansøgte beløb, ud fra betragtningen at vi ønsker at fordele Lokaludvalgets midler.**

3. **DM i 3 mod 3 streetfodbold.** Christiania Sports Club ansøger Lokaludvalget om støtte på kr. 30.000,00 til afholdelse af Danmarksmesterskab i 3 mod 3 gedefodbold i den Grå Hal. **Udvalget mener der er tale om et Danmarksmesterskab, der tilfældigvis afholdes på Christianshavn og kan derfor ikke anbefale at yde støtte.** Alternativt anbefaler udvalget at der ansøges om støtte gennem relevante idrætsforeninger.
4. **Produktionsøvelokale.** Øveforeningen "EKHO EKHO" ansøger Lokaludvalget om økonomiske støtte på kr.31.000,00 til indretning af produktionsøvelokale. Det ansøgte beløb skal bl.a. bruges til PR/lancering, hjemmeside/social media. Udvalget mener ud fra et budget på kr. 497.700,00 at en begrænset støtte fra Lokaludvalget, ikke har den store virkning. **Der er tidligere ydet støtte til foreningen og jf. Lokaludvalgets retningslinjer, om ikke at yde støtte til aktiviteter, der tidligere har fået støtte, anbefaler udvalget ikke at give støtte.**
5. **Copenhagen Photo Festivals Jubilæumsaktiviteter.** Sammen med Broens Gadekøkken, Kulturtårnet og Refshaleøens Ejendomsselskab ansøges der om støtte på kr. 32.000,00 af Lokaludvalgets midler til en fotoudstilling og andre aktiviteter i forbindelse med dette. **Udvalget finder arrangementet dialogskabende og lokalt og derfor anbefaler udvalget at yde en støtte på kr. 9.500,00 til dækning af udgifter til annoncer og trykning.**

Ad. 3. Karin orienterede fra mødet vedr. musikundervisning i København. Et meget specielt møde, da arrangørerne ikke virkede særlige inspirerende. Det væsentlige var at man i København kun yder tilskud til musikundervisning på kr. 75.00 pr. barn og i nabokommunen yder man tilskud på kr. 300,00 eller mere. Karin havde fået navn på en kontaktperson, hvis vi skulle være interesserede i at høre nærmere. Indtil videre konstaterede vi, da vi ikke kender skolens behov, at det p.t. ikke er en sag for udvalget eller Lokaludvalget.

Ad. 4. Som følge af referatet fra det sidste KFS-møde, hvor Dan havde orienteret vedr. forholdene i HAL C og manglende opsyn. Så var sagen blevet rejst på sidste Lokaludvalgsmøde, hvor der var blevet spurgt ind til om der ikke var en brugergruppe, hvilket blev bekræftet, men også oplyst at der var langt imellem møderne. Derfor har sekretariatet rejst spørgsmål vedr. brugermøder og der er nu langt om længe kommet en indkaldelse til brugermøde. Datoen er fastsat til mandag den 29. april kl. 17.00 – 18.30.

Ad. 5. intet

Ad.6. De kommende mødedatoer er fastsat til mandag den 13.5. og mandag den 17.6. Ruth sørger for indkaldelse til KFS møde mandag d. 13.5. og John træder ind til Lokaludvalgsmøde den 22.5., som suppleant for Sven Erik der må melde afbud.

Ad. 7. intet.

Mødet sluttede ca. kl. 18:30

For referat: Sven Erik

Referat fra møde i arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg, afholdt tirsdag den 16.4. 2019, kl.15:00 – 17:0 i vores lokaler i Beboerhuset.

Deltagere: Gunhild Legaard, Gunner Perner, Poul Brorson, Hanne Tang og Sven Erik Brockdorff.

Afbud: Elin Johansson

Følgende dagsorden:

1. **Puljeansøgning.**
2. **Kommuneplanen 2019**
3. **Siden sidst, hjertestarter og bisidder**
4. **Ny mødedato.**
5. **Eventuelt.**

Ad. 3. Gunnar henviste til sidste referat, om at der skulle have stået at det var med henvisning ang. et politisk spørgsmål stillet af Finn Rudaizky, vedr. brug af bisidder. Sven Erik oplyste at der er givet Finn R. et skriftligt svar, hvor foreningen begrundet hvorfor der til dette møde, ikke var brug for bisidder. Forvaltningen har taget svaret til efterretning. Sven Erik lovede at sende kopi af svaret.

Herudover lovede Sven Erik tillige at drøfte sagen på det kommende FU-møde. Evt. sende en skriftlig forespørgsel til FU, om det er en sag for LU, som i givet fald skal sende brev til FSB eller forvaltningen, om at man ikke kan se stort på en lovpligtig ret til brug af bisidder.

Gunhild rejste sagen på sidste møde vedr. hjertestarter. Der bliver opsat hjertestartere tilfældige steder på Christianshavn. Det er kun folk med en moderne telefon, der ved hvor man kan finde dem. Herudover er det et stort problem med at finde ud af hvordan de fungerer og hvem bliver tilbudt undervisning.

Gunhild var bekendt med at der findes gratis kurser for hjertestarter. Måske var det en ide på Christianshavn, at man evt. indhentede et sådan tilbud.

Måske en opgave for Christianshavneren at skrive om det, især hvor man kan finde en hjertestarter og hvad gør man hvis uheldet er ud. Sven Erik skriver til Christianshavneren med spørgsmål.

Herudover kan udvalget på det kommende LU møde, underpunktet meddelelser oplyse om problematikken.

Ad. 2. Vedr. kommuneplanen 2019, så ønsker udvalget af følgende medtages til høringsvaret:

Kommunen bygger konstant nye boliger, stor set uden hensyntagen til kvaliteten af disse, ofte bygges der for højt og for tæt. Således at der til mange boliger ikke er tænkt på lys og luft.

Der bygges for få ældreboliger i København, til trods for at der i Københavns kommune bliver flere og flere ældre. Bl.a. til denne gruppe kunne man også påtænke at bygge Sundhedshuse i alle bydele tillige med at der mangler plejecentre i visse bydele.

Et stort problem for københavnere er at der bygges for få almennyttige boliger og at de måske i stedet, mod deres vilje, må flytte fra kommunen, i stedet ser det ud til at kommunen prioriterer boliger overalt i kommunen for de ”rige” hvor der ikke er bopælspligt.

Der mangler i høj grad eksperimentelle boligformer, f.eks. ”olle-kolle”, opgangs fællesskaber, boliger hvor flere familier kan have bofællesskaber. Til slut så er det meget sjældent borgerne inddrages i boligbyggerier.

Ad. 4 Vi aftale at afholde næste møde torsdag den 9.5. kl. 15:00.

Herefter forlod Gunnar mødet.

Ad. 1. Der forelå kun en puljeansøgning:

Borgermøde om nødvendigheden af et lokalt placeret plejehjem på Christianshavn. Plejehjem NU-gruppen ansøger Lokaludvalget om økonomisk støtte på kr. 15.000,00, til afholdelse af et Borgermøde med focus på oplysning om et lokalt placeret plejehjem på Christianshavn. Der er forskellig optræden og politiske taler. Udvalget finder arrangementet aktuelt, lokalt og dialogskabende, men da der ikke er redegjort for hvad Løn/honorar dækker, **anbefaler udvalget at yde en økonomisk støtte på kr. 9.500,00.**

Ad. 5. Intet.

For referat: Sven Erik Br.

Referat fra møde i arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg, afholdt mandag den 25.3. 2019, kl.16:00 -17:00 i vores lokaler i Beboerhuset.

Deltagere: Gunhild Legaard, Gunner Perner, Poul Brorson, Hanne Tang og Sven Erik Brockdorff.

Afbud: Elin Johansson

Gæst: Britta Krogh-Lund

Der var ikke udarbejdet dagsorden til dette møde, derfor blev Britta opfordret til at orientere vedr. arbejdsgruppens arbejde for et sundhedscenter på Christianshavn.

Kommunen har givet tilsagn om at der etableres plejecenter i alle bydele, men intet er sket på Christianshavn. Kommunen siger at de leder efter tomme grunde. Herudover har de appelleret til sociale boligselskaber om at finde passende faciliteter, men der er ikke sket noget på dette område.

Udvalget har peget på en tom bygning i Strandgade 29, som er eget af staten. Bygningen har stået tom i flere år. Der er 8000 m2 og et plejecenter skal som minimum bruge 4000m2. Men så kan resten benyttes til yderligere faciliteter for bydelens ældre.

Udvalget har skrevet brev til ældreminister Thyra Frank, som ikke ønskede at bidrage med nogen form for hjælp. Hun sendte udvalgets henvendelse videre til Bygnings- og Boligminister Ole Birk Olesen, som har svaret at bygningen er ved at blive renoveret, til trods for at der ikke er foregået nogle aktiviteter i de sidste par år.

De har bedt om et møde med Sundhedsborgmesteren og det er aftalt til den 3.4. hvor der er afsat 20 min. Her vil de forsøge at få hende til at fastholde et plejecenter på Christianshavn og anbefale hende til en dialog med staten om den tomme bygning. Der er tomme bygninger i København da jobcentrene skal sammenlægges og disse kunne måske indgå i en form for byttehandel.

Udvalget for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg støtte op om at man arbejdede for Strandgade 29. De øvrige bygninger der kunne være i spil, både er dyrere og meget besværlige at ombygge til plejecenter.

Udvalget vil hvis det er muligt anbefale at Lokaludvalget sender åbent brev til samtlige politikere i BR om behovet for et plejecenter på Christianshavn og vi har bygningen. Herudover afvente når sagen evt. behandles i udvalget evt. bede om foretræde.

Sven Erik orienterede om at vores bemærkninger til ældreplan for København, var blevet drøftet på sidste Lokaludvalgsmøde og de var blevet vedtaget med kun én bemærkning der blev nedstemt.

Der er kommet svar fra Kultur- og Fritidsforvaltningen vedr. tilgængelighed i beboerhuset. Svaret er at det ikke hører under forvaltningen at sikre forhold for handicappede. Forvaltningen har til gengæld oplyst at sagen hører under økonomiforvaltningen. Nu kan vi begynde med nye breve til dem og så ser vi hvad de finder på af svar.

Gunnar oplyste som følge af et læserbrev fra Finn Rudaizky, at man i f.eks. FSB og sociale boligselskaber vil fjerne retten til bisidder, der har været normal praksis. Gunnar har skrevet til Borgmesteren for TMF for at finde ud hvad det er der foregår. Gunnar oplæste sine spørgsmål til

borgmesteren. Der var ingen i udvalget der havde hørt noget herom. Sagen bliver undersøgt til næste møde.

Gunhild oplyste at der er opsat et antal hjertestartere i Strandgade uden at der er givet nogen orientering om brugen af disse. Eneste er et lille opslag i opgangene. Syntes det er en mærkelig fremgangsmåde. Hvad gør de personer der ikke har mulighed for at se hvor er hjertestartere placeret og hvordan benyttes disse. Vi ser på sagen på næste møde om der er noget at gøre.

Næste møde fastsat til tirsdag den 16.4.2019 kl. 15:00 – 16:00

For referat: Sven Erik Br.

C-dagen 2019

Møde den 02.04.19

Deltagere: Asbjørn; Linda, Jette P og Connie, Lotte Barfod (Nyholmgruppen), Mette (sekretariatet)

C-daggruppens medlemmer: Ulla, Asbjørn; Linda, Jane, Jette P, Connie. Christina Midgård er gået ud af gruppen.

Siden sidst:

- Sportsforeninger har fået tilsendt brev om
- Forsvaret er blevet kontaktet i form af henvendelse til Louise Lage. Vi afventer svar: Mail: FES-udv.@mil.dk

Drøftelser

Der blev talt mest om Nyholm-perspektivet. Nyholmgruppen går videre med det "faglige indhold" om Nyholm på dagen.

- Asbjørn nævnte Fiskars i Finland som inspiration – se dette link: <https://www.fiskars.fi/Tietoja-meistae/Perinteemme>
- Derudover nævnte Asbjørn også et muligt samarbejde med Designwerck og A. Petersen – Collection and Craft. Begge virksomheder er interessante og kan bruges som inspirationskilde. Virksomheder kombinerer forskellige funktioner, nemlig: udstilling, værksted og butik. Se følgende links: <http://www.designwerck.dk/> og <https://apetersen.dk/da/>

Foodtrucks og underholdning mm.

- Der skal findes gode pålidelige madløsninger
- Jette P. er blevet kontaktet af "Hund i snor" – et band som gerne vil optræde til C-dagen
- Tamburkorpset skal inviteres til at spille igen også
- Søren fra beboerhuset skal evt. spørges om han vil deltage i gen i år med at stå for musikken.
- Cirkus Aroma og Go Play skal med igen i år.
- Der skal findes på gode/alternative transport til Nyholm

Næste skridt

- Vi afventer svar fra Forsvaret inden vi går videre med planlægningen.
- Asbjørn sender Mette en anden kontakt til Forsvaret, hvis vi ikke hører noget fra Louise
- Jette reformulerer brev således, at det passer til øvrige foreninger.
- Mette sender brevet til de øvrige foreninger, når hun har modtaget det.
- Næste møde: mandag den 6. maj kl. 15.00 hos Jette P

Kort om c-dagen:

- **Dato:** C-dagen vil finde sted: søndag den 8/9 - 2018 - kl. 10 - 17 (dette er 14 dage efter Kulturhavn)
- **Budget:** 95.000
- **Forventede antal deltagere:** 800-900 personer i løbende gennem dagen.

Følgende ideer er i spil:

Under forudsætning af at vi får tilladelse til at holde c-dagen på Nyholm, vil c-dagen i år fokusere på idræt(sforeninger), søfart og maritimkultur, samt inddragelsen af kunstscolerne på Holmen.

Kulturelle indslag:

- X antal besøg i Mastekranen – forhåbning at Georg Stage Fonden, Asser Amdisen – kan stå få aktiviteten
- OXA – radiostationen – åbent for publikum
- Arresten åbnes for publikum – her holder Holmens Modelsnedkerlaug til og udstiller bl.a i cellerne
- Peder Skram – åbent for publikum
- Sælen (ubåden) – åbent for publikum
- Guidede ture på Nyholm – fx 3 styk: kl. 11, 13, 15

Generelt er ønsket, at de aktiviteter der fortsat er på Nyholm inddrages arrangementet.

Sportsforeninger:

1. CIK – fodbold, gymnastik, håndbold, brydning og bordtennis.
2. Nanok – Rugby – opvisning
3. Løbeklub – Knud Josefsen
4. Yoga – ved en kajkant
5. Tovtrækkeri mellem flådens folk og Nanok
6. Nyholms egne idrætsforening
7. Vandpolo – værnepligtige vs. Christianshavns hold
8. Travaljelaug

Tanken er, at der kan være forskellige opvisningskampe i løbet af dagen – hovedsageligt på den grønne plæne med løbebanen.

Følgende foreninger har fået brev:

Bådelauget halvtolv
Københavns Kajakpolo Klub
Christiania Sports Club
CSR Nanok
Christianshavns Idrætsklub, CIK

Foreningen Dansk Bjerg- og Klatreklub
Holmens Ro- og kajakklub
FDF Københavns Søkreds
Havneforum København
S/K Lynetten
Wilders Øs Bådelaug
Støtteforeningen for CIKs Ungdom
Christianshavns Karateklub
Røde Orm Bådelaug
Christianshavns Travaljeklub
Trangraven Bådklub
USG Kajak
Schifters Bådelaug Holmen
Rafting Club Copenhagen

Foreningsboder:

1. Foreningen for Hovedstadens forskønnelse
2. DN-kbh – Maria Reumert Gjerding
3. Sixtus Gruppen
4. Lokaludvalget: indsamler input og ideer og holdninger om Nyholm – samt holdninger til trafik over vand, og orienterer om CLUs-budgetønsker.

Musiske indslag:

- Tamburkorpsset
- Indslag fra Rytmask Konservatorium – evt. kan linjen "musikmanagement" stå for at sammensætte et program
- Hund i snor (Jette P)

Teater og udsmykning

- Den danske Scenekunstscole kan evt. forestå en form for maritim udsmyk eller opfører et søslag et eller andet...

Stadepladser

- Studepladser – til kunsthåndværk og loppemarkeder: ikke afklaret. Umiddelbart er der mere stemning for at få Design- og Arkitektskolen til at holde marked og stå for det. A la arkitektskolens julemarked.

Debatter

- Hellere få gode debatter frem for mange ufokuserede
- Debatforslag:
 - o om Nyholm (men hvordan og med hvem – vinkel? Nyholm som bindeled mellem ny og gammel)
 - o om idrætstilbud/foreningsliv på Christianshavn (Problematikker og løsninger?)
 - o Trafikforhold Christianshavn – forbindelser over vand og sammenhængende infrastruktur i bydelen?
 - o Plejehjem og børneinstitutioner?

Mad

- Evt. fælles morgenmad? (hvordan og for hvor mange?)
- Skal hyres ude fra og el-forsyning skal være begrænset.
- Kontakt evt. Reffens madmarked
- Jette kontakter Antoine fra Kulturhavn for gode idéer

Sekretariatets kommentarer (03.06.19)

- Det er en udfordring at få folk til Nyholm – gode ideer til at få folk derud bør overvejes. Folk dropper ikke bare forbi, men har naturligvis nu en anledning til at lægge vejen derud.
 - Et forslag er at byde på gratis rundstykker
- Afklaring på behovet for strøm og lån af dette skal ske tidligt i forløbet. Deltagende aktører bør så vidt muligt klarer sig uden strøm.
- Oplæg til debatterne bør kvalificeres og forberedes, så der er kød på dem
- Faglig begrundelse for at holde c-dagen på Nyholm skal nedskrive og udfoldes
- Plan B? Hvis vi får et nej til at være på Nyholm – hvor skal vi så være?